
FRONTESPIZIO PROTOCOLLO

L'originale del presente documento redatto in formato elettronico è conservato dall'ENTE secondo 
normativa vigente.  Ai sensi  dell'art.  3 c4-bis D. Lgs 82/2005 e s.m.i.,  in assenza del domicilio 
digitale  le  amministrazioni  possono  predisporre  le  comunicazioni  ai  cittadini  come  documenti 
informatici sottoscritti con firma digitale o firma elettronica avanzata ad inviare ai cittadini stessi 
copia  analogica  di  tali  documenti  sottoscritti  con  firma  autografa  sostituita  a  mezzo  stampa 
predisposta secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D. Lgs 39/1993.

PROTOCOLLO N.   216537/2025 DEL 04/06/2025  

CLASSIFICAZIONE 01.09 - / 

OGGETTO: PROROGA INCARICHI DI ELEVATA QUALIFICAZIONE E RELATIVE DELEGHE DI 
FUNZIONI E NOMINE - SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE DELLA 
CITTA'   

Allegati: 

• Proroga incarichi di Elevata Qualificazione_Settore LLPP_signed.pdf 
1FB83431909670A0FE86B74A14FAEA4C678BE1982E0216F05DAB9D220EA899532F09A4FC49D370910
DFAAF91F1B48D599C623EE6F62816446D2EDD278D3CC684 

Comune di Modena - copia informatica per consultazione Protocollo N° 216537 del 04/06/2025



 
Settore Lavori Pubblici e Manutenzione della città 

Modena, 4 giugno 2025

Class. 01.09   Fascicolo 2025/1    

Ai titolari di incarichi di Elevata Qualificazione

- Ing. Vincenzo D’Orlando
- Geom. Andrea Ganzerli
- Geom. Roberto Pieri

Alla Direzione Generale

OGGETTO: Proroga incarichi di Elevata Qualificazione e relative deleghe di funzioni e nomine - 
           Settore Lavori Pubblici e Manutenzione della città

Il Dirigente responsabile del Settore Lavori Pubblici e Manutenzione della città

Richiamato l’art. 25 del vigente Regolamento di organizzazione nel quale si stabilisce che il
titolare  di  incarico  di  elevata  qualificazione esercita  le  funzioni  che gli  sono state  delegate  e/o
assegnate con atto scritto dal Dirigente del Settore di riferimento;

Richiamate:

- la Disposizione del Sindaco Prot. gen. n. 145062 del 26.04.2022 con la quale è stato conferito
all’Ing. Gianluca Perri l'incarico di Dirigente del Settore Lavori Pubblici e Manutenzione della città,
con decorrenza dall'1.05.2022 fino al 31.10.2022;

- la Disposizione del Sindaco Prot. gen. n. 406940 del 26.10.2022 con la quale è stato rinnovato
l'incarico di Dirigente del Settore Lavori Pubblici e Manutenzione della città all’Ing. Gianluca Perri,
con decorrenza dall'1.11.2022, fino alla scadenza del mandato del Sindaco;

- la Disposizione del Sindaco Prot. gen. n. 231278 del 12.06.2024 con la quale è stato confermato
all’Ing. Gianluca Perri l’incarico di dirigente del Settore Lavori Pubblici e Manutenzione della città
fino all’08.12.2024, e comunque fino a nuova disposizione;

- la Disposizione del Sindaco Prot. gen. n. 474238 del 05.12.2024 con la quale il suddetto incarico è
stato prorogato fino all’8.06.2025;

Comune di Modena - copia informatica per consultazione Protocollo N° 216537 del 04/06/2025



- la Disposizione del Sindaco Prot. gen. n. 199688 del 22.05.2025 con la quale il suddetto incarico è
stato prorogato fino al 30.09.2025;

Richiamata la Deliberazione della Giunta comunale n. 145 del 23.04.2025, avente ad oggetto
“Percorso di  revisione  della  struttura  organizzativa  del  Comune di  Modena -  Proroga incarichi
dirigenziali  e  di  elevata  qualificazione”  con  la  quale,  è  stato  fra  l’altro  fornito  ai  Dirigenti
responsabili  dei  settori  dell’ente  l’indirizzo  di  prorogare  gli  attuali  incarichi  di  elevata
qualificazione fino al 30.09.2025, per garantire la continuità e l'efficacia dei servizi comunali;

Richiamati i propri provvedimenti:

- Prot. gen. n. 410674 del 28.10.2022 con il quale all’Ing. Vincenzo D’Orlando è stato rinnovato
l'incarico  di  posizione  organizzativa  (ora  di  Elevata  qualificazione)  relativo  all'“Ufficio
Amministrativo  Lavori  Pubblici”  del  Settore  Lavori  Pubblici  e  Manutenzione  della  città  con
decorrenza dall’ 1.11.2022 fino al 31.12.2024, e sono state disposte le relative deleghe e nomine,
con la medesima decorrenza;

- Prot. gen. n. 410725 del 28.10.2022 con il quale al Geom. Andrea Ganzerli è stato rinnovato
l'incarico  di  posizione  organizzativa  (ora  di  Elevata  qualificazione)  relativo  all'“Ufficio
Manutenzione straordinaria e ordinaria edilizia scolastica e sportiva” del Settore Lavori Pubblici e
Manutenzione della città con decorrenza dall’ 1.11.2022 fino al 31.12.2024, e sono state disposte le
relative deleghe e nomine, con la medesima decorrenza;

- Prot. gen. n. 410683 del 28.10.2022 con il quale al Geom. Roberto Pieri è stato rinnovato
l'incarico  di  posizione  organizzativa  (ora  di  Elevata  qualificazione)  relativo  all'“Ufficio
Manutenzione straordinaria e ordinaria patrimonio comunale, edilizia sociale, verde e infrastrutture
stradali” del Settore Lavori Pubblici e Manutenzione della città con decorrenza dall’ 1.11.2022 fino
al 31.12.2024, e sono state disposte le relative deleghe e nomine, con la medesima decorrenza;

- Prot. gen. n. 515060 del 31.12.2024 con il quale sono stati rinnovati i sopraindicati incarichi di
elevata qualificazione dal 31.12.2024 fino all' 8.06.2025, e sono state disposte le relative deleghe e
nomine, con la medesima decorrenza;

Ritenuto  di  dover  prorogare  ulteriormente  i  propri  succitati  provvedimenti  inerenti  gli
incarichi di Elevata qualificazione fino al 30.09.2025 e comunque fino a diversa disposizione, in
accordo con quanto stabilito con la summenzionata Deliberazione della Giunta comunale n. 145 del
23.04.2025 

DISPONE

di prorogare fino al 30.09.2025 e comunque fino a diversa disposizione, per le motivazioni sopra
riportate, gli incarichi di elevata qualificazione, le relative deleghe di funzioni e le nomine attribuiti
con gli atti Prot. gen. n. 410674/2022, Prot. gen. n. 410725/2022, Prot. gen. n. 410683/2022 e Prot.
gen. n. 515060/2024 citati in premessa.

Cordiali saluti

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI
E MANUTENZIONE DELLA CITTA'

Ing. Gianluca Perri

Comune di Modena - copia informatica per consultazione Protocollo N° 216537 del 04/06/2025


